



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, sierpień 2021 roku

*Szanowni Państwo,*

czas zakończenia zbiorów jest wielką radością. Uroczystości dożynkowe są docenieniem całorocznej pracy na polskiej wsi, za którą serdecznie dziękujemy.

Uroczyste dożynki to unikalne połączenie wielowiekowej tradycji z nowoczesnością. Dziś polska wieś jest ośrodkiem rozwoju, który nie odcina się bezrefleksyjnie od przeszłości, ale umiejętnie z niej czerpie. Dzięki pracy polskich rolników mamy zapewnione produkty żywnościowe wysokiej jakości. To powód do dumy i okazja do wyrażenia Państwu wdzięczności za ten trud. Polska wieś przeżywa rozkwit za sprawą działalności kół gospodyń wiejskich, zrzeszeń rzemieślników czy zespołów ludowych. Różnorodność kultury ludowej zachwyca oraz znajduje coraz częściej uznanie wśród ludzi spragnionych powrotu do dawnych smaków i wartości.

Święto plonów należy do najstarszych kultywowanych tradycji świecko-religijnych w naszym kraju. Mieszkańcy wsi od setek lat realizują *credo* wypisane na ich sztandarach – „Żywią i bronią”. Dziękujemy za pracę, przez którą pomnażane jest dobro wypracowane przez przodków oraz za więzi rodzinne i społeczne, które budują wspólnotę narodową. Wielkie znaczenie mają wszelkie działania związane z podnoszeniem jakości kształcenia specjalistów na uniwersytetach przyrodniczych i rolniczych oraz ze wspieraniem badań zwiększających innowacyjność polskiej wsi. Równie istotne jest wsparcie finansowe na rzecz naszych dzieci i młodzieży. Już we wrześniu rusza w ramach Polskiego Ładu, program „Poznaj Polskę”, dzięki któremu sfinansowane zostaną wycieczki szkolne do muzeów, miejsc pamięci narodowej, historii i osiągnięć polskiej nauki. Oferta wyjazdów dotyczy również miejsc związanych z tradycją i kulturą. Przywracamy historii lokalnej, w tym dziedzictwu polskiej wsi, należyte miejsce. To wszystko stanowi ważny element tożsamości narodowej. Inwestycja w rozwój dzieci i młodzieży jest dla nas priorytetowa.

Dziękuję z serca wszystkim zgromadzonym, dbającym i zabiegającym o rozwój wsi. Życzę Państwu, aby radość płynąca z zakończenia zbiorów przyczyniła się do zbierania owoców dobra i życzliwości w każdym kolejnym dniu pracy.

*Z wyrazami szacunku*